

**ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA**  
**HOSPITAL DE LA DIRECCION DE PREVISION DE CARABINEROS DE CHILE TTE. HERNAN MERINO CORREA**  
**DESDE EL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017**  
**EN PESOS**

Subtítulo	Item	Denominaciones	PRESUPUESTO 2017		EJECUCIÓN 2017		
			INICIAL BASE RESOLUCION EXENTA N° 616 21/02/2017	DUODECIMO	DEVEGANDO	EFECTIVA	POR PERCIBIR
			INICIAL				
		<b>INGRESOS</b>					
.05		<b>Tranferencias Corrientes</b>	<b>20.018.322.000</b>	<b>10.009.161.000</b>	<b>8.413.488.795</b>	<b>8.413.488.795</b>	<b>0</b>
	.02	Del Gobierno Central	20.018.322.000	10.009.161.000	8.413.488.795	8.413.488.795	0
	.001	Erogaciones	19.576.576.000	9.788.288.000	7.374.654.908	7.374.654.908	0
	.002	Otros Aportes -Arriendos	441.746.000	220.873.000	118.833.887	118.833.887	0
	.003	Otros Aportes	0	0	920.000.000	920.000.000	0
.06		<b>Rentas de la Propiedad</b>	<b>16.000.000</b>	<b>8.000.000</b>	<b>10.963.922</b>	<b>10.963.922</b>	<b>0</b>
.07		<b>Ingresos de Operaciones Vta. Prestaciones Medicas</b>	<b>31.900.000.000</b>	<b>15.950.000.000</b>	<b>14.603.969.838</b>	<b>10.899.888.950</b>	<b>3.704.080.888</b>
.08		<b>Otros ingresos corrientes</b>	<b>4.501.200.000</b>	<b>2.250.600.000</b>	<b>2.160.778.975</b>	<b>2.160.778.975</b>	<b>0</b>
	02	Multas		0	33.428.675	33.428.675	0
	99	Otros	1.200.000	600.000	361.386.512	361.386.512	0
	.001	Excedentes Fondo Medicina Preventiva	4.500.000.000	2.250.000.000	1.765.963.788	1.765.963.788	0
10		<b>Venta de Activos no Financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	.04	Mobiliarios y Otros	0	0	0	0	0
11		<b>Venta de Activos Financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	.01	Depositos a Plazo	0	0	0	0	0
12		<b>Recuperación de Préstamos</b>	<b>2.500.000.000</b>	<b>1.250.000.000</b>	<b>2.708.240.259</b>	<b>2.517.788.831</b>	<b>190.451.428</b>
	.05	Médicos	2.500.000.000	1.250.000.000	2.708.240.259	2.517.788.831	190.451.428
<b>SUBTOTALES</b>			<b>58.935.522.000</b>	<b>29.467.761.000</b>	<b>27.897.441.789</b>	<b>24.002.909.473</b>	<b>3.894.532.316</b>
15		<b>Saldo Inicial de Caja</b>	<b>4.754.021.000</b>	<b>2.377.010.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALES</b>			<b>63.689.543.000</b>	<b>31.844.771.500</b>	<b>27.897.441.789</b>	<b>24.002.909.473</b>	<b>3.894.532.316</b>

  

Subtítulo	Item	Denominaciones	PRESUPUESTO 2017		EJECUCIÓN 2017		
			INICIAL BASE RESOLUCION EXENTA N° 616 21/02/2017	DUODECIMO	DEVEGANDO	EFECTIVA	POR PAGAR
			INICIAL				
21		<b>Gasto en Personal</b>	<b>31.850.000.000</b>	<b>15.925.000.000</b>	<b>15.723.541.499</b>	<b>15.723.541.499</b>	<b>0</b>
	.002.01	Sueldos y Sobresueldos	23.192.390.000	11.596.195.000	11.251.972.297	11.251.972.297	0
	.002.02	Aportes del Empleador	1.089.373.000	544.686.500	508.231.818	508.231.818	0
	.002.03	Asignaciones por Desempeño	4.417.465.000	2.208.732.500	2.550.048.185	2.550.048.185	0
	.002.04	Remuneraciones Variables	528.066.000	264.033.000	286.824.715	286.824.715	0
	.002.05	Aguinaldos y Bonos	268.706.000	134.353.000	151.344.013	151.344.013	0
		<b>Sub Total Personal a Contrata</b>	<b>29.496.000.000</b>	<b>14.748.000.000</b>	<b>14.748.421.028</b>	<b>14.748.421.028</b>	<b>0</b>
	.03.001	Honorario	2.354.000.000	1.177.000.000	975.120.471	975.120.471	0
	21.000	Provision para Reajuste	0	0	0	0	0
22		<b>Bienes y servicios de consumo</b>	<b>23.354.322.000</b>	<b>11.677.161.000</b>	<b>10.341.752.095</b>	<b>4.796.117.688</b>	<b>5.545.634.407</b>
	.001	Alimentos y Bebidas	1.973.182.306	986.591.153	1.448.226.146	1.117.064.348	331.161.798
	.002	Textiles, Vestuario y Calzados	41.435.965	20.717.983	6.175.910	4.181.221	1.994.689
	.003	Combustibles y Lubricantes	28.195.156	14.097.578	11.006.573	11.006.573	0
	.004	Materiales de Uso o Consumo Corriente	16.645.867.400	8.322.933.700	7.228.689.085	2.364.396.452	4.864.292.633
	.005	Consumos Basicos	1.029.485.592	514.742.796	390.637.718	336.437.279	54.200.439
	.006	Mantenimiento y Reparaciones	925.176.685	462.588.343	321.024.171	176.801.424	144.222.747
	.007	Publicidad y Difusion	2.162.498	1.081.249	1.694.097	1.694.097	0
	.008	Servicios Generales	1.536.408.624	768.204.312	647.434.338	576.473.763	70.960.575
	.009	Arriendos	445.948.050	222.974.025	154.300.185	95.918.708	58.381.477
	.010	Seguros	135.000.000	67.500.000	262.460	262.460	0
	.011	Servicios Tecnicos y Profesionales	462.843.851	231.421.925	99.558.499	80.206.535	19.351.964
	.012	Otros gastos bienes y Servicio de Consumo	128.615.873	64.307.937	32.742.913	31.674.828	1.068.085
23		<b>Prestaciones de seguridad Social</b>	<b>1.335.000.000</b>	<b>667.500.000</b>	<b>1.036.622.614</b>	<b>1.036.622.614</b>	<b>0</b>
	.004	Desahucio E Indemnizaciones	1.335.000.000	667.500.000	1.036.622.614	1.036.622.614	0
26		<b>Compensación Daños a Terceros</b>	<b>100.000.000</b>	<b>50.000.000</b>	<b>74.972.875</b>	<b>74.972.875</b>	<b>0</b>
29		<b>Adquisición de Activos no financieros</b>	<b>3.066.115.000</b>	<b>1.533.057.500</b>	<b>282.135.184</b>	<b>160.748.549</b>	<b>121.386.635</b>
	.03	Vehículos	0	0	0	0	0
	.04	Mobiliarios y Otros	500.000.000	250.000.000	45.334.411	5.073.832	40.260.579
	.05	Máquinarias y Equipos	2.137.915.000	1.068.957.500	200.145.539	130.079.287	70.066.252
	.06	Equipos Informáticos	28.200.000	14.100.000	17.826.353	12.025.723	5.800.630
	.07	Programas Informáticos	100.000.000	50.000.000	18.828.881	13.569.707	5.259.174
	.99	Proyectos de Arrastres	300.000.000	150.000.000	0	0	0
30		<b>Adquisición de Activos financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	.01	Deposito a Plazo	0	0	0	0	0
34		<b>Servicio de la Deuda</b>	<b>3.934.106.000</b>	<b>1.967.053.000</b>	<b>3.869.536.837</b>	<b>3.753.600.231</b>	<b>115.936.606</b>
	.07	Deuda Flotante	3.934.106.000	1.967.053.000	3.869.536.837	3.753.600.231	115.936.606
<b>SUBTOTALES</b>			<b>63.639.543.000</b>	<b>31.819.771.500</b>	<b>31.328.561.104</b>	<b>25.545.603.456</b>	<b>5.782.957.648</b>
35		<b>Saldo Final de Caja</b>	<b>50.000.000</b>	<b>25.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALES</b>			<b>63.689.543.000</b>	<b>31.844.771.500</b>	<b>31.328.561.104</b>	<b>25.545.603.456</b>	<b>5.782.957.648</b>